Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

ПРИКАЗ

<<//» 2015 г. № / / У

О проведении лично-командного
Первенства среди учащихся по
спортивному ориентированию

В целях оздоровления учащихся, широкой пропаганды и развития
спортивного ориентирования, поддержания традиций здорового образа жизни и
занятости детей, выявления сильнейших спортсменов для участия в областных
соревнованиях п р и к а з ы в а ю :

1. Провести лично-командное Первенство среди учащихся по спортивному
ориентированию, посвященное 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне, 8 апреля 2015 года в урочище Пушкарное. Начало в
12 часов.

2. Утвердить Положение о лично-командном Первенстве среди учащихся по
спортивному ориентированию, посвященном 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне (прилагается).

3. Назначить главным судьей соревнований тренера-преподавателя по
спортивному ориентированию МБУДО ЦДЮТЭ Гостищеву С.В., главным
секретарем тренера-преподавателя по спортивному ориентированию
МБУДО ЦДЮ ГЭ г.Белгорода Шмайлову Е.А., начальниками дистанций
тренеров-преподавателей по спортивному ориентированию МБУДО
ЦДЮТЭ г.Белгорода Тяжкороб Ю.В. и Неминущего В.Г.

4. Директору МБУДО ЦДЮТЭ г.Белгорода Дегтяренко А.В., главному судье
соревнований Гостищевой С.В., ответственным за проведение
соревнований:

4.1. Обеспечить соблюдение техники безопасности.
4.2. Создать судейскую коллегию.
4.3. Провести семинар для повышения квалификации судей по спортивному

ориентированию 06 апреля 2015 в 14.00 часов в МБУДО ЦДЮТЭ
г.Белгорода по теме «Организация и проведение соревнований в заданном
направлении, состав и работа судейской коллегии».

5. Руководителям учреждений образования:

5.1. Направить команды для участия в соревнованиях по спортивному
ориентированию.

5.2. Ответственность за оезопасность, жизнь и здоровье детей в пути
следования и во время проведения соревнований возложить на
представителей команд.

6. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии управления
образования Федоровой Л.Н. профинансировать данное мероприятие за
счет р.1101 доп ЭК 2900801 по МБУДО ЦДЮТЭ согласно смете
(прилагается).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела МКУ НМИЦ ИванищенкоЗ.И.

Заместитель начальника
управления образования

администрации г. Белгорода А.Ю.Ковалев

И.В. Ивукина
32 - 20-92

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

ад 14 и н истра ц ии г.Бе л го род а
от « Л У» марта 2015г. № 4PJ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении лично-командного Первенства

среди учащихся по спортивному ориентированию

/. Цели и задачи
- развитие и популяризация спортивного ориентирования среди учащихся школ
г.Белгорода;
- поддержание традиций здорового образа жизни;
- оздоровление детей, обеспечение их занятости в свободное время;
- выявление сильнейпшх спортсменов для участия в областных соревнованиях.

2. Время и место проведения
Соревнования проводятся:
08 апреля 2015 года в урочище Пушкарное, м-рн Новый.

3. Участники
Соревнования проводятся по следующим возрастным группам:
МЖ-18 -  учащиеся 9 - 1 1  классов, по спецдопуску допускаются учащиеся

7-8 классов;
МЖ-16 -  учащиеся 7 - 8  классов;
М Ж -14- 2002-2001 гг.р.;
МЖ-12 -  2003г.р. и младше.
В группах МЖ-18: учащиеся 9-11 классов (допускаются учащиеся 7-8

классов, имеющие не ниже 1 юношеского разряда по спортивному
ориентированию) - проводится отбор в сборную города Белгорода для участия
в областных соревнованиях. Состав команды 4 юноши и 4 девушки.

4. Условия приема команд
11редварительные заявки на участие в соревнованиях подавать на сайт

МБУДО ЦДЮТЭ http://beltur.ucoz.ru/ до 06 апреля 2015 года. Контактный
телефон: 55-00-66.

06 апреля 2015 года с 14.00 до 17.00 представители команд сдают в
мандатную комиссию следующие документы:
- приказ о командировании команды;
- медицинскую заявку (форма заявки прилагается);

5. Программа
1! .30 -  Открытие соревнований
12.00 -  Старт
6. Подведение итогов
Результат участника в заданном направлении определяется по времени

прохождения дистанции.
Командный результат в группах определяется по лучшему времени 6

участников (3 мальчика + 3 девочки).

http://beltur.ucoz.ru/

7 Награждение победителей
Команды МЖ-18, МЖ-16, занявшие 1-3 места, награждаются дипломами

управления образования администрации города Белгорода.
Участники МЖ-18, МЖ-16, занявшие 1-3 места в личном зачете,

награждаются дипломами управления образования администрации города

Команды МЖ-14, МЖ-12, занявшие 1-3 места, награждаются дипломами
МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

Участники МЖ-14, МЖ-12, занявшие 1-3 места в личном зачете,
награждаются дипломами МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и

экскурсий».
8. Ф инансирование. ттптот''}
Расходы по проведению соревнований возлагаются на МБУДО ЦЦЮ1J

согласно утвержденной смете. Проезд команд и питание за счет
командирующих организаций.

Положение является вызовом на соревнования.

5